



रेल भर्ती बोर्ड-चंडीगढ़ Railway Recruitment Board-Chandigarh

सी.ई.एन. 04/2025 सेक्शन कंट्रोलर
CEN 04/2025 Section Controller



कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) का परिणाम / Result of Computer Based Test (CBT)

कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) के आधार पर कंप्यूटर आधारित अभिक्षमता परीक्षा (सीबीएटी) के लिए उम्मीदवारों की शॉर्टलिस्टिंग Shortlisting of candidates for CBAT on the basis of Computer based test (CBT)

1. रेलवे भर्ती बोर्ड द्वारा CEN No. 04/2025 के अंतर्गत सेक्शन कंट्रोलर पदों के लिए कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) का आयोजन दिनांक 11 फरवरी 2026 से 12 फरवरी 2026 तक किया गया था।
2. जिन उम्मीदवारों के रोल नंबर नीचे सूचीबद्ध हैं, उन्हें अनंतिम रूप से (प्रोविजनल रूप से) कंप्यूटर आधारित अभिक्षमता परीक्षा (सीबीएटी) में सम्मिलित होने के लिए चयनित किया गया है।
3. उम्मीदवारों का चयन सीबीटी में प्राप्त अंकों की मेरिट के आधार पर किया गया है।
4. जो उम्मीदवार सीबीटी के लिए चयनित हुए हैं और जिन्होंने OBC (NCL)/SC/ST/EWS, PwBD तथा ExSM के अंतर्गत आरक्षण का लाभ लिया है, उन्हें भर्ती प्रक्रिया के आगामी सभी चरणों में भी उसी कोटि के अंतर्गत माना जाएगा।
5. दस्तावेज सत्यापन के लिए मेरिट सूची सीबीटी में प्राप्त अंकों को 70% और सीबीएटी में प्राप्त अंकों को 30% वेटेज देकर तैयार की जाएगी। हालाँकि, मेरिट केवल उन उम्मीदवारों के लिए तैयार की जाएगी जिन्होंने सीबीटी उत्तीर्ण (Qualify) किया है।
6. उम्मीदवारों को सीबीटी परीक्षा में उपस्थित होते समय परिशिष्ट -VI (संलग्न) के अनुसार अपना मूल दृष्टि प्रमाण पत्र साथ लाना अनिवार्य है।
7. सीईएन 04/2025 के अंतर्गत पदों के लिए अनंतिम रूप से योग्य घोषित उम्मीदवारों के लिए सीबीटी का आयोजन अनंतिम रूप से **24-05-2026** को निर्धारित किया गया है। सभी उम्मीदवारों को आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट / एसएमएस / ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा कि वे सीबीटी से लगभग 10 दिन पूर्व अपना परीक्षा शहर सूचना (Exam City Intimation) डाउनलोड करें। ई-कॉल लेटर (e-call letter) सीबीटी की तिथि से 4 दिन पूर्व डाउनलोड के लिए उपलब्ध होगा।
8. उम्मीदवार आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध लिंक के माध्यम से अपना पंजीकरण संख्या (Registration Number) और जन्म तिथि (Date of Birth) दर्ज करके लॉगिन कर अपनी व्यक्तिगत अंक (scores) तथा सीबीटी के लिए अपनी योग्यता स्थिति (qualifying status) देख सकते हैं। लॉगिन करने पर उम्मीदवार अपनी वह प्रश्न पत्र भी देख सकते हैं, जिसमें वे शामिल हुए थे, साथ ही चार विकल्पों में से सही उत्तर भी चिह्नित रूप में प्रदर्शित होगा। सीबीटी के लिए योग्य घोषित सभी उम्मीदवारों की उम्मीदवारी पूर्णतः अस्थायी (provisional) है और भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण पर अथवा उसके बाद, यदि अभ्यर्थी द्वारा प्रस्तुत जानकारी में कोई विसंगति/कमी पाई जाती है या किसी प्रकार की अनियमितता (malpractice) आरआरबी के संज्ञान में आती है, तो उनकी उम्मीदवारी निरस्त की जा सकती है। यह भी ध्यान देने योग्य है कि केवल सीबीटी के लिए बुलाया जाना किसी भी प्रकार से उम्मीदवार को रेलवे में नियुक्ति का अधिकार प्रदान नहीं करता है।
9. सीबीटी के लिए योग्य उम्मीदवारों की सूची तैयार करते समय पूर्ण सावधानी बरती गई है, तथापि आरआरबी किसी भी अनजाने त्रुटि अथवा टंकण/मुद्रण संबंधी गलतियों को सुधारने का अधिकार सुरक्षित रखता है। असफल उम्मीदवारों से प्राप्त किसी भी प्रकार के पत्राचार पर विचार करने में आरआरबी असमर्थता व्यक्त करता है।
10. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नवीनतम जानकारी हेतु नियमित रूप से आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट का अवलोकन करते रहें। सीबीटी के लिए अनंतिम रूप से योग्य उम्मीदवारों के रोल नंबर क्षैतिज रूप से आरोही क्रम में दर्शाए गए हैं, न कि मेरिट के आधार पर।
11. महत्वपूर्ण: उन दलालों से सावधान रहें जो उम्मीदवारों को अवैध रूप से नौकरी के लिए चयनित करने के झूठे वादों के साथ गुमराह कर सकते हैं। आरआरबी परीक्षा में भर्ती प्रक्रिया पूरी तरह से कंप्यूटरीकृत है और चयन पूरी तरह से उम्मीदवारों की योग्यता पर आधारित है। नवीनतम जानकारी के लिए केवल आरआरबी की आधिकारिक वेबसाइट देखें।

1. The Computer Based Test (CBT) was conducted from 11th Feb 2026 to 12th Feb 2026 by Railway Recruitment Boards for the posts of SECTION CONTROLLER against CEN No. 04/2025.
2. The candidates bearing the Roll Numbers listed herein under have been provisionally shortlisted to appear in the Computer Based Aptitude Test (CBAT).
3. The candidates have been shortlisted as per the merit in CBT.
4. Candidates who are shortlisted for CBAT availing the reservation benefits of OBC(NCL)/SC/ST/EWS, PwBD and ExSM shall continue to be considered only against OBC(NCL)/SC/ST/EWS, PwBD and ExSM for all subsequent stages of recruitment process.
5. The merit list for document verification will be drawn with 70% weightage for the marks obtained in CBT and 30% weightage for marks obtained in CBAT. However, the merit will be drawn only for the candidates qualified in the CBAT.
6. Candidates should bring their original vision certificate when appearing for the CBAT exam, as per Annexure VI enclosed.
7. The CBAT for the posts under CEN 04/2025 for the provisionally qualified candidates is tentatively scheduled on **24-05-2026**. All these candidates shall be advised through official website of RRBs / SMS / Email to download their Exam City Intimation about 10 days prior to the CBAT. The e-call letter will be available for download 4 days prior to CBAT date.
8. Candidates can view their individual scores and their qualifying status for CBAT by logging in through the link provided on the official website of RRBs duly entering their Registration Number and Date of Birth. On login, candidates can also see their question paper in which he/she has appeared along with the correct answer marked among the four options. The candidature of all the qualified candidates for CBAT is purely provisional and is liable to be cancelled, at any stage of recruitment or thereafter, in case of any inconsistency/deficiency in the data furnished or any malpractice on part of candidates coming to the notice of RRB. It may be noted that merely calling a candidate for CBAT does not entitle him/her in any way to an appointment in the Railways.
9. While every care has been taken in preparing the list of candidates qualified for CBAT, RRB reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical/printing mistakes. RRB regrets inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.
10. Candidates are advised to regularly visit RRB's official website for the updates. The Roll Numbers of the provisionally qualified candidates for CBAT are arranged horizontally in ascending order and not in order of merit.
11. Important: Beware of the touts who may misguide the candidates with false promises of getting them selected for the job on illegal consideration. The recruitment process in the RRB exams is fully computerized and the selection is based on merit of candidates only. Please visit the official websites of RRBs for regular updates and information.

----- कुल 56 लघुसूचित रोल नंबरों की सूची संलग्न है / List of 56 shortlisted roll numbers is attached -----

रेल भर्ती बोर्ड-चंडीगढ़ / Railway Recruitment Board-Chandigarh
सी.ई.एन. 04/2025 सेक्शन कंट्रोलर CEN 04/2025 Section Controller

सीबीएटी के लिए चुने गए उम्मीदवारों के रोल नंबरों की संयुक्त सूची।
Combined list of Roll Numbers of candidates shortlisted CBAT

17425117227313	17425117227537	17425117227788	17425117230611	17425117235955
17425117236544	17425117236658	17425117236825	17425117246528	17425117246631
17425117248228	17425117248581	17425119234740	17425121236281	17425213232067
17425213234564	17425213238623	17425217230410	17425217230547	17425217235443
17425217238679	17425217240078	17425217243395	17425217245738	17425217249839
17425219230317	17425221232958	17425221235261	17425221238744	17425221246321
17425228235852	17425417228119	17425417228168	17425417232402	17425417234263
17425417236052	17425417236570	17425417242602	17425417242772	17425417243845
17425417245169	17425417246635	17425417246875	17425417248992	17425429247440
17425517227561	17425517228617	17425517232681	17425517232753	17425517233048
17425517233102	17425517233262	17425517242812	17425517244698	17425517245786
17425517248175				

चुने गये उम्मीदवार की कुल संख्या / Total Number of candidates shortlisted : 56 only

-----End of List-----

Date : 08/May/2026

Chairman/RRB/CHANDIGARH

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX